
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

期首連結貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

89,462,515 3,689
34,977,683 7,420,961
4,973,480 17,232

241,760,836 83,168,532
228,058,697 58,755,469

△ 9,771,388 102,024
- 1,193
- -

100,447,532 16,971,180
△ 56,599,197 9,094,213

15,100,979 8,246,498

- 2,792
- 負債合計 92,262,745
-

- -
- 558,575
- 183,132

11,964,676
△ 5,446,346
277,651,989

333,426 253,369,446
133,734,301 △ 88,604,433

9,159,431 600

1,273,909
9,159,754

△ 4,297,873

△ 160,869,358
-
-

13,653,290
912,249
49,423

48,849
36,590
12,259

12,235,691
-

12,235,691
30,022

862,826
-
-

487,316
30,706

6,043
11,602,567
6,803,494

△ 42,695
15,267,522
3,257,151

418,085

- 純資産合計 164,765,613

資産合計 257,028,358 負債及び純資産合計 257,028,358

4,799,073
6,697
1,007

△ 24,028



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

89,289,913 1,555
34,746,172 7,184,630
4,973,480 25,545

238,967,813 80,408,760
225,585,499 56,312,264

△ 10,095,119 95,607
- 1,545
- -

101,280,779 16,884,767
△ 58,638,625 8,920,399

16,866,948 8,139,478

- 1,668
- 負債合計 89,329,159
-

- -
- 497,603
- 184,498

12,177,101
△ 5,736,672
280,024,384

156,277 251,570,977
131,478,042 △ 85,919,698

9,272,697 600

1,398,371
9,724,492

△ 4,906,948

△ 165,657,838
-
-

13,353,025
911,091
48,265

29,289
17,667
11,622

11,980,030
-

11,980,030
30,152

862,826
-
-

446,579
28,015

7,036
12,596,128
7,523,515

△ 42,842
16,013,224
3,148,745

271,761

- 純資産合計 165,651,879

資産合計 254,981,038 負債及び純資産合計 254,981,038

5,072,613
6,596
1,037

△ 18,078



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

4,736

71,819,143

27,991,964

8,628,284

6,583,225

482,777

517,247

1,045,035

17,717,752

8,812,103

555,365

8,345,548

68,315,962

1,645,929

396,500

106,875

1,142,553

43,827,179

34,138,756

9,671,447

16,976

3,503,181

2,392,670

1,110,511

-

1,173

68,597,521

282,732

166,317

88,247

8,313

19,855

1,173

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 253,369,446 △ 88,604,433 600

純行政コスト（△） △ 68,597,521

財源 69,639,020 -

税収等 38,093,386

国県等補助金 31,545,634

本年度差額 1,041,499 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,441,278 1,441,278

有形固定資産等の増加 6,057,089 △ 6,057,089

有形固定資産等の減少 △ 8,373,285 8,373,285

貸付金・基金等の増加 2,083,561 △ 2,083,561

貸付金・基金等の減少 △ 1,208,643 1,208,643

資産評価差額 △ 1,158

無償所管換等 △ 175,548

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 3 △ 4,369 -

その他 △ 180,487 206,327

本年度純資産変動額 △ 1,798,468 2,684,735 -

本年度末純資産残高 251,570,977 △ 85,919,698 600

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

△ 1,158

164,765,613

△ 68,597,521

69,639,020

38,093,386

31,545,634

1,041,499

△ 175,548

-

-

25,841

886,267

165,651,879

△ 4,366

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

396,500

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

63,910,704
20,083,525
8,917,103
9,445,577

166,317

1,324,345
43,827,179
34,138,756
9,671,447

16,976
70,515,153
37,243,313
29,782,096
2,401,674
1,088,069

172,808

1,696,271

6,491
67,698

6,499,339

7,674,638
6,046,251
1,619,025

-
3,708
5,654

3,623,312

-

881,369
5,562

-
1,040,111

△ 4,051,327

8,236,553
8,234,682

1,872
5,684,456
5,684,456

本年度資金収支額 △ 104,085
前年度末資金残高 3,156,795

本年度末資金残高 3,048,426
比例連結割合変更に伴う差額 △ 4,284

100,356
△ 37

100,319
3,148,745

△ 2,552,097


